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Psykisk arbejdsmiljø  
– et emne med fokus på, og som i tiden ofte danner grundlag for udviklings- og teamdage på diverse virksomheder. Betegnelsen 
psykisk arbejdsmiljø står for det samlede sæt af forhold, der påvirker den ansatte psykisk på arbejdspladsen. Det drejer sig om 
bl.a.: fysiske forhold, krav i arbejdet, indflydelse og udvikling, ledelse og organisation og ikke mindst relationer herunder; 
samarbejde, kommunikation og dialog. Sunde relationer skaber vækst, udvikling, fremgang og opblomstring, hvorimod usunde 
relationer forvirrer, dræner, tapper og kvæler og forhindrer dermed udvikling, både privat og på jobbet. 
  
Menneskelige relationer knyttes tættere gennem musikalske fællesoplevelser. Ved at udfolde sig musisk sammen med en gruppe af 
mennesker etableres et nyt fællesskab på musikkens præmisser uden de vante filtre, og de faglige relationer sættes ud af spil, så 
alle deltagere kan udfolde sig på samme vilkår. 
  
  
Forpligtende fællesskab 
I de fleste arbejdsprocesser er teamwork og samarbejde nøgleord. Alle har prøvet at skulle samarbejde med mennesker som man 
måske ikke lige umiddelbart mente at have noget til fælles med – som man ikke umiddelbart havde nogen relationer til. Disse små 
idiosynkrasier eller forskelle mellem mennesker, kan netop vendes til noget positivt gennem arbejdet med musikalsk sammenspil – 
kan knytte relationer og give en forståelse for at forskellighed er en styrke og derigennem være med til at definere den enkelte 
gruppes dynamik og skabe synergi. 
  
Karakteristisk for det musikalske samarbejde er den fokuserede dialog mellem de udøvende, der  
sikrer at de følges ad og derigennem formidler budskabet med optimalt udtryk. Der kræves  
absolut deltagelse og engagement for at opnå en troværdig formidling. Gennem deltagelse og  
engagement skabes en bevidstgørelse om nødvendigheden af, at hvert enkelt led i kæden  
yder sit i processen. Når alle tager ansvar for egen medvirken i sammenspillet og  
bidrager til det fælles produkt styrkes relationerne og samarbejdet optimeres. 
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